Agnam & bonam laudis partem i claris uiris etiam illa uendicāt: quæ aut ab his grauiter dicta aut facta pertinax memo/ ria uiribus æternis comp̄hēdit quorum ex abundantī copia nec parca nimis nec rursus auida manu quo magis desiderio satissimat q; facietati abundet hauriamus.

De Manlio Torquato.

C Iuitate nostra cannēsi clade p̄cussa cum ad/ modum tenui filo suspensa reipu. salus ex so/ ciōq; fidē p̄ederet: ut eorū animi ad iperium/ romanū tuendum cōstātores essent: maiori parti sena/ tus p̄ncip̄es latinorum in ordinem suum sublegi pla/ cebat. Anius autem campanus etiam consulem alterū capuꝝ creari debere asseuerabat sic cōtusus & æger ro/ mani imperii spiritus erat: tūc Manlius Torquatus fi/ lius eius qui latinos apud Vesuuium i clyta pugna fu/ derat: q; poterat clara uoce denunciauit: si quis sociorū/ inter patres. C. Sententiam dicere ausus es̄t: cōtinuo/ se eum interempturum: hæ unius minæ & romanorū/ languentibus animis calorem pristinum reddide/ runt & italiā ad ius ciuitatis nobiscum exequēdum/ consurgere passæ non sunt: namq; ut patris armis: ita/ uerbis filii fracta cessit.

De Manlio.

P Ar illius quoq; Manlii grauitas cui cum con/ sulatus oīum consensu deferret: eūq; sub ex/ cusatione aduersæ ualitudinis oculoꝝ recusa/ ret: in statib; cūctis alium inqt q;rites querite ad quē/ hunc honorem transferatis: nam si me gerere eum coe/ geritis nec ego mores uestros ferre nec uos meum ipe/ riū perpeti poteritis: si priuati tam ponderosa uox:/ q; graues fasces consulis extitissent.

D Ar illius: Non minor uerboꝝ grauitas fuit eius p̄pis quā ad populū usus est quo t̄pē comitia cōsularia/ habebant: cū n. tribus oēs cōsulē illū renūciaret: primo negauit se ob aduersam ualitudinē suscepturnū/ esse magistratum: deinde ubi sensit populū in demandādo p̄tinacē esse plane dixit nec se illogē mores/ nec illos imperia sua p̄cessuros esse: q; uoce populū de cōstanti sīnia deiecit. / Illius, s. Manlii torquati ar/ mis italiā uicit: nam pater armis: filius uerbis italiā supauit. / Si priuati: Si priuatus inqt Manlii tam grauiter/ ad populum locutus est quid illum putamus consulem fuisse facturum.

LIBER SEXTVS

OLI.
Scipio
æmi-
lianu-
censor

Ihilo segnior: Hic fuit Scipio æmilianus q̄ cū celsor creatus eēt & illi collega Mumius datus eēt uir molis & effœminatus p̄ cōciōe dixit se p̄ reipu dignitate oīa fuisse gestus si populus ei collegā uel dedis- set uel nō dedisset. Pli. de uir illu. Scip. inq̄ cēsor: Mumio collega segniore senatu ait utinā mihi colle gam dedisset aut nō dedisset. In curia: Vbi s̄nia dicebas in cōciōe ad populū. Eneruis: Mollis & effœminata. Dedissent uel nō: Nam ita dederunt ut nō dedisse uideant: erat n. hic effœminatus qui sibi potius impedimento q̄ auxilio futurus esset. Dedissent: Idoneum. Non dedissent: Ut sui iuris esset.